

KUIBYSHEVAZOT GROUP

**International Financial Reporting Standards
Consolidated Financial Statements**

30 September 2012

Kuibyshevazot Group
Consolidated Income Statement
(in millions of Russian Roubles)



	RR million		Supplementary information US\$ million	
	Year ended 30 September		Year ended 30 September	
	2012 r.	2011 r.	2012 r.	2011 r.
Sales	25 175	26 574	814	924
Cost of sales	(18 198)	(17 523)	(589)	(609)
Gross profit	6 977	9 051	225	315
Distribution costs	(2 454)	(2 238)	(79)	(78)
General and administrative expenses	(1 361)	(1 158)	(44)	(40)
Other operating income	182	65	5	2
Other operating expenses	(348)	(217)	(11)	(8)
Operating profit	2 996	5 503	96	191
Finance income	64	123	2	4
Finance cost	(392)	(412)	(13)	(14)
Profit before income tax	2 668	5 214	85	181
Income tax expense	(529)	(957)	(17)	(33)
Profit for the year	2 139	4 257	68	148
Attributable to:				
Equity holders of the Parent	2 272	4 174	73	145
Minority interest	(133)	83	(5)	3
	2 139	4 257	68	148

Kuibyshevazot Group
Consolidated Balance Sheet
(in millions of Russian Roubles)



	RR million		Supplementary information US\$ million	
	At 30 September 2012	At 31 December 2011	At 30 September 2012	At 31 December 2011
ASSETS				
Current assets				
Cash and cash equivalents	973	1 262	31	39
Accounts receivable	5 919	5 904	191	183
Inventories	4 683	5 800	151	180
Trading investments	-	-	-	-
Financial assets	163	172	5	5
Total current assets	11 738	13 138	378	407
Non-current assets				
Property, plant and equipment	12 382	12 096	400	376
Prepayments for PPE	680	327	22	10
Investments in associates	236	183	8	6
Intangible assets	36	60	1	2
Financial assets	381	263	12	8
Total non-current assets	13 715	12 929	443	402
Total assets	25 453	26 067	821	809
LIABILITIES				
Current liabilities				
Trade payables	1 566	1 570	50	49
Current income tax payable	-	-	-	-
Other taxes payable	136	153	3	5
Short-term borrowings	2 024	2 653	65	82
Advances received and other current liabilities	1 657	1 720	54	53
Total current liabilities	5 383	6 096	172	189
Non-current liabilities				
Long-term borrowings	4 087	4 949	132	154
Deferred tax liability	502	751	16	23
Retirement benefit obligations	105	105	3	3
Total non-current liabilities	4 694	5 805	151	180
Total liabilities	10 077	11 901	323	369
EQUITY				
Capital and reserves attributable to equity holders of the Parent				
Share capital	642	642	21	20
Treasury shares	(1 185)	(991)	(38)	(31)
Currency translation adjustment	(34)	(1)	(1)	(-)
Retained earnings	15 885	14 315	514	445
	15 308	13 965	496	434
Minority interest	68	201	2	6
Total equity	15 376	14 166	498	440
Total liabilities and equity	25 453	26 067	821	809

V.I. Gerasimenko
 General Director

V.N. Kudashev
 Chief Accountant

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

**Международные стандарты финансовой отчетности
Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2012г. по 30 сентября 2012г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 сентября		За период, закончившийся 30 сентября	
	2012 г.	2011 г.	2012 г.	2011 г.
Выручка	25 175	26 574	814	924
Себестоимость проданной продукции	(18 198)	(17 523)	(589)	(609)
Валовая прибыль	6 977	9 051	225	315
Расходы по продаже продукции	(2 454)	(2 238)	(79)	(78)
Общие и административные расходы	(1 361)	(1 158)	(44)	(40)
Прочие операционные доходы	182	65	5	2
Прочие операционные расходы	(348)	(217)	(11)	(8)
Операционная прибыль	2 996	5 503	96	191
Финансовые доходы	64	123	2	4
Финансовые расходы	(392)	(412)	(13)	(14)
Прибыль до налогообложения	2 668	5 214	85	181
Расходы на уплату налога на прибыль	(529)	(957)	(17)	(33)
Прибыль за год	2 139	4 257	68	148
Относящаяся к:				
Акционерам Компании	2 272	4 174	73	145
Доле меньшинства	(133)	83	(5)	3
	2 139	4 257	68	148



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.09.2012 г.	31.12.2011г.	30.09.2012 г.	31.12.2011г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	973	1 262	31	39
Дебиторская задолженность	5 919	5 904	191	183
Запасы	4 683	5 800	151	180
Инвестиции предназначенные для торговли	-	-	-	-
Финансовые активы	163	172	5	5
Итого оборотных активов	11 738	13 138	378	407
Внеоборотные активы				
Основные средства	12 382	12 096	400	376
Предоплата за основные средства	680	327	22	10
Инвестиции в ассоциированные компании	236	183	8	6
Нематериальные активы	36	60	1	2
Финансовые активы	381	263	12	8
Итого внеоборотных активов	13 715	12 929	443	402
Итого активов	25 453	26 067	821	809
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	1 566	1 570	50	49
Текущая задолженность по налогу на прибыль	-	-	-	-
Прочая задолженность по налогам	136	153	3	5
Краткосрочные займы	2 024	2 653	65	82
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	1 657	1 720	54	53
Итого краткосрочных обязательств	5 383	6 096	172	189
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные займы	4 087	4 949	132	154
Отложенное налоговое обязательство	502	751	16	23
Обязательства по пенсионному обеспечению	105	105	3	3
Итого долгосрочных обязательств	4 694	5 805	151	180
Итого обязательств	10 077	11 901	323	369
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	642	642	21	20
Выкупленные собственные акции	(1 185)	(991)	(38)	(31)
Поправка на валютный курс	(34)	(1)	(1)	(-)
Нераспределенная прибыль	15 885	14 315	514	445
	15 308	13 965	496	434
Доля меньшинства	68	201	2	6
Итого капитала	15 376	14 166	498	440
Итого обязательств и капитала	25 453	26 067	821	809

В.И. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер